中国钢结构协会安徽省钢结构协会

中钢构协〔2025〕19 号

省钢构字〔2025〕10号

关于举办《钢结构制造技术标准》宣贯 暨钢结构制造实务赋能培训班的通知

各有关单位:

为深入贯彻国家产业政策导向,把握"十四五"收官冲刺与"十四五"谋篇蓄势的关键节点,切实推动钢结构行业向标准化、工业化、绿色化方向高质量发展,加速实现制造企业从劳动密集型向数字智造型的产业升级,中国钢结构协会与安徽省钢结构协会定于 2025 年 9 月联合举办"《钢结构制造技术标准》宣贯暨钢结构制造实务赋能培训班"。现将有关事项通知如下:

一、组织单位

主办单位: 中国钢结构协会

安徽省钢结构协会

二、时间地点

时间: 2025 年 9 月 9-10 日 (9 日上午会前报到)

地点:中国书法大厦(合肥市蜀山区科学大道69号)

三、培训内容

模块一:标准纲领与行业趋势

- 《钢结构制造技术标准》核心框架及实施意义
- ▶ 行业智能化、绿色化、高质量发展路径

模块二: 制造工艺全流程精解

- ▶ 房屋/桥梁钢结构加工工艺优化与质量控制
- ▶ 焊接工艺评定、紧固件连接技术及常见缺陷防治
- > 钢结构预拼装精度控制与数字化模拟技术

模块三:数字化与绿色化转型

- ▶ 钢结构智能加工生产线设计与应用
- ▶ 环保涂装工艺创新与全生命周期防腐管理
- ▶ 制造企业数字化转型案例解析

四、培训对象

钢结构制造企业技术总工、生产经理、车间主任、QC / QA 代表;深化设计工程师、施工监理、项目管理人员;材料供应 商技术代表、科研院所及高校教研人员等。

五、授课专家

贺明玄 中国钢结构协会专家委员会常务副主任 刘景凤 中国工程建设焊接协会副会长兼秘书长 周观根 浙江东南网架股份有限公司常务副总经理、总工程师 六、培训费用

培训费: 1200 元/人(安徽省会员单位 1000 元/人)。费用包含培训费、资料费、场地租赁费、培训期间餐费。

住宿费: 会务组统一安排, 费用自理。会议期间, 协议价

为350元/大床房/标准间。

七、报名方式

1. 报名缴费:请扫描右侧二维码报名。

报名时,可通过微信支付完成缴费;

也可以采用对公汇款后上传缴费凭证

的方式, 汇款时请注明"制造标准培训费+培训人姓名"。

2. 汇款信息:

帐户名称: 中国钢结构协会

开户银行:工商行(北京)北太平庄支行

汇款账号: 0200 0100 0901 4476 469

3. 发票开据:本次培训统一开具数电专票,完成缴费后,发票会自动推送到预留邮箱中。

4. 报名截止: 2025年9月6日(限120人,额满即止)。

八、会务组联系人

中国钢结构协会:

金红伟 010-82229346, 13501323931 (微信同号)

安徽省钢结构协会:

刘钡钡 15055162028 (微信同号)





